ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ nº 32.944.474/0001-88, com endereço na Rua Sinhazinha Santos, 
85 - Andar 2, Sala 205 - Centro - Vitória da Conquista - Bahia - CEP 45.000-505, para a Aquisi-
ção e instalação de uma torre com estrutura treliçada triangular de face 30x30x30cm, com 48 
metros de altura, com valor total orçado em R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), 
o objeto a ser avençado terá por Fonte de Recursos: Órgão: 2000 - SECRETARIA DE ADM-
NISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; Unidade: 020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO; Total Projeto/Atividade: 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, com 
contrato que terá duração da data da sua assinatura até 04 de abril de 2022. Considerando que 
se trata de aquisição e serviço cujo valor total da contratação é de até RS 17.600,00 (dezessete 
mil e seiscentos reais) conforme Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que atualizou os 
valores das modalidades de licitação de que trata o artigo 23 da Lei 8.666/93 é possível en-
quadrar a dispensa de licitação com base no artigo 24, incisos I e II da referida lei, “Art.

[...]

2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade:
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Total Projeto/Atividade:
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 02 (dois) meses
ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2022

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitação, conforme Decreto Municipal nº 027/2021 de 02.01.2021 composta

[...]

00 com endereço a Rua Tonico Lemos, 11B - Alto Maron - Vitória da Conquista - Bahia - CEP 
45.005-390, para a Prestação de serviços de capitação e formação de professores de xadrez 
para atuarem na Rede Municipal de Ensino, com valor total orçado em R$ 16.000,00 (dezesseis 
mil reais), o objeto a ser avençado terá por Fonte de Recursos: Órgão 6000 - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE; Unidade: 060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTE; Total Projeto/Atividade: 2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

[...]

1.030 - VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO; 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, com contrato que 
terá duração da data da sua assinatura até 07 de outubro de 2022. Considerando que se trata 
de aquisição e serviço cujo valor total da contratação é de até RS 17.600,00 (dezessete mil e 
seiscentos reais) conforme Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que atualizou os valores 
das modalidades de licitação de que trata o artigo 23 da Lei 8.666/93 é possível enquadrar a 
dispensa de licitação com base no artigo 24, incisos I e II da referida lei, “Art.

[...]

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 30%
1.030 - VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
VIGENCIA: 08 (oito) meses
ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniu-se a Comis-